
 

       

 
MAGYARORSZÁG KORMÁNYA 
 

 
Közli: Magyar Közlöny 

 
 

A  K O R M Á N Y  
 

------------------- 
 

rendelete 
 
a költségvetési szervek belső kontrollrendszeréről és belső ellenőrzéséről szóló 370/2011. 

(XII. 31.) Korm. rendelet módosításáról 
 

 
[1] Az állam kiemelt – más, elsősorban állami vagy önkormányzati szervezetek pénzügyi-
gazdasági vagy szabályszerűségi ellenőrzését végző – ellenőrzési szerveinél megszerzett 
szakmai tapasztalat olyan átfogó ismereteket és gyakorlatot ad az ott szolgálatot teljesítő 
foglalkoztatottaknak, amely kompetenciák a belső ellenőrzési tevékenység ellátása során is 
felhasználhatók. 
 
[2] Indokolt, hogy belső ellenőrzésre vonatkozó szabályozás az Országgyűlés legfőbb 
pénzügyi és gazdasági ellenőrző szervénél, az európai uniós támogatások ellenőrzési 
feladatait ellátó autonóm államigazgatási szervnél, valamint a kormányzati ellenőrzési 
szervnél – ellenőrzési munkakörben – megszerzett szakmai gyakorlatot olyan releváns 
szakmai gyakorlatnak ismerje el, amely egyenértékű a belső ellenőrzési szakmai gyakorlattal, 
és ezáltal az érintettek egyszerűbben válhassanak belső ellenőrzési vezetővé. 
 
[3] A fentiek alapján a Kormány az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 109. § 
(1) bekezdés 17. pontjában kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 15. cikk (1) 
bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 
 

1. § 
 
(1) A költségvetési szervek belső kontrollrendszeréről és belső ellenőrzéséről szóló 370/2011. 
(XII. 31.) Korm. rendelet [a továbbiakban: 370/2011. (XII. 31.) Korm. rendelet] 15. § (3a) és 
(3b) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép, és a § a következő (3c) bekezdéssel 
egészül ki: 
 
„(3a) A (3) bekezdésben meghatározott belső ellenőrzési szakmai gyakorlattal egy tekintet alá 
esik az Országgyűlés legfőbb pénzügyi és gazdasági ellenőrző szervénél, az európai uniós 
támogatások ellenőrzési feladatait ellátó autonóm államigazgatási szervnél, valamint a 
kormányzati ellenőrzési szervnél megszerzett tapasztalat, feltéve, hogy arra ellenőrzési 
munkakörben vagy ellenőrzési feladat ellátására rendelt álláshelyen került sor. 
 
(3b) A (3) bekezdésben meghatározott követelmény alól – a fejezetet irányító szerv és a 
középirányító szerv belső ellenőrzési vezetője kivételével – a fejezetet irányító szerv 
vezetőjének engedélyével és abban az esetben lehet eltérni, ha a kinevezésre javasolt személy 



 

       

legalább hároméves belső ellenőrzési vagy a (3a) bekezdésben meghatározott szervnél és 
munkakörben vagy álláshelyen megszerzett szakmai gyakorlattal rendelkezik. 
 
(3c) A (3b) bekezdésben meghatározottakat a helyi önkormányzati költségvetési szerv esetén 
azzal az eltéréssel kell alkalmazni, hogy a (3) bekezdés szerinti követelmény alól a 
költségvetési szerv vezetője – a polgármester, főpolgármester jóváhagyása mellett – adhat 
felmentést. 
    

2. § 
 
Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 
 
 
 
 
 
 
         Orbán Viktor s.k. 
           miniszterelnök  
 


